
UCHWAŁA NR XIII/120/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka 
w Gminnym Żłobku nr 1 w Nowej Wsi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 1 w Nowej Wsi, obejmujący 
do 10 godzin dziennie, w wysokości 2300,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące trzysta złotych 00/100) 
miesięcznie. 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie świadczenia, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, z wyłączeniem kosztów wyżywienia, o których mowa 
w § 3. 

§ 2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w Żłobku Gminnym nr 1 w Nowej Wsi 
może być wydłużony na wniosek rodzica/opiekuna prawnego powyżej 10 godzin dziennie za dodatkową opłatą 
w wysokości 60,00 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę opieki 
w danym dniu. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym nr 1 w Nowej 
Wsi w kwocie 15 złotych brutto (piętnaście złotych 00/100) dziennie. 

§ 4. Opłatę, o której mowa w § 1 wnosi się z góry do 10 dnia bieżącego miesiąca. 

§ 5. Opłaty, o których mowa w § 2 i § 3 wnosi się z dołu do 10 dnia następnego miesiąca, a za miesiąc 
grudzień nie później niż do dnia 20 grudnia danego roku. 

§ 6. Szczegółowy zakres świadczeń realizowanych przez Żłobek Gminny nr 1 w Nowej Wsi oraz 
odpłatności będzie określać umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem Żłobka 
a rodzicem/opiekunem prawnym dziecka. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek rodzica/opiekuna prawnego dziecka lub 
dyrektora Żłobka, zwolnienia z opłaty za pobyt dziecka w Żłobku dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy Wronki 
po zaopiniowaniu wniosku przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i dyrektora Żłobka. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 351BFAD0-EFCD-40C6-82AE-84A56C07662A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) 
nakłada na gminę obowiązek ustalania wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka – „Aktywny rodzic” wprowadziła świadczenie pieniężne dla rodziców. Zgodnie z art. 15 ust. 1-3 
świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu 
dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia, lub w przypadku, gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym do ukończenia 4 roku życia. Świadczenie 
„aktywnie w żłobku” przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie 
dziecięcym albo sprawowaną przez dziennego opiekuna. Świadczenie przysługuje w wysokości 1500,00 zł 
(tysiąc pięćset złotych 00/100) miesięcznie, a w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, w wysokości 
1900,00 zł (tysiąc dziewięćset złotych 00/100) miesięcznie. Wysokość świadczenia „aktywnie w żłobku” 
nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna. W myśl art. 47 ust. 2 ww. ustawy - prawo do świadczenia „aktywnie w żłobku" 
ustala się, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek, nie wcześniej jednak niż od dnia rozpoczęcia 
uczęszczania przez dziecko do żłobka lub klubu dziecięcego lub objęcia dziecka opieką sprawowaną przez 
dziennego opiekuna. 

W myśl art. 15 ust. 4 ustawy - Świadczenie "aktywnie w żłobku" przysługuje, jeżeli wysokość 
miesięcznej opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna nie jest 
wyższa niż koszt pobytu dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna rozumiany jako 
120 % uśrednionych miesięcznych wydatków ponoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
zapewnienie jednemu dziecku opieki odpowiednio w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna 
obliczanych na podstawie informacji, o których mowa w art. 64 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Aktualny podany koszt do dnia 31 marca 2025 r., wynosi 2200,00 zł 
(dwa tysiące dwieście złotych 00/100) . Określona opłata za pobyt w Żłobku w projektowanej uchwale 
mieści się w tej granicy. 

Jednocześnie Gmina Wronki jest uczestnikiem Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029, w ramach którego ze środków KPO utworzono miejsca opieki 
i otrzymywać będzie dofinansowanie kosztów funkcjonowania Żłobka, w wysokości 836,00 zł (osiemset 
trzydzieści sześć złotych 00/100) miesięcznie na dziecko w okresie kolejnych 36 miesięcy, zatem rodzice 
z tej części opłaty zostaną zwolnieni. 

W projekcie uchwały proponuje się ustalenie maksymalnej opłaty za wyżywienie. Wyżywienie w Żłobku 
składać się będzie z trzech posiłków: śniadania, obiadu i podwieczorku. 

Proponowana opłata za wyżywienie stanowi maksymalną stawkę opłaty dziennej z zachowaniem 
wyżywienia zgodnego z aktualnymi normami żywienia dla populacji polskiej, opracowanymi przez Instytut 
Żywności i Żywienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 351BFAD0-EFCD-40C6-82AE-84A56C07662A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/120/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


